de edad.[3]  Manifiesta que laboró al servicio de la Caja Agraria desde el 14 de abril de   1969
hasta el 29 de octubre de 1991, y que mediante Resolución No. 0005 del 20   de febrero de
2008, la entidad empleadora le reconoció una pensión de jubilación   convencional a partir
del 7 de diciembre de 1997, por valor de doscientos seis   mil veintidós pesos ($206,022),
equivalente al setenta y cinco por ciento (75%)   del promedio de lo devengado en el último
año de servicios, comprendido entre el   28 de octubre de 1990 y el 29 de octubre de
1991.[4]    

1.2.          Informa que solicitó a la Caja Agraria la indexación de su mesada   pensional,